АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2018                                       пос. Сатинка                                             № 110

Об  определении  на  территории   Сампурского   района  Тамбовской области

границ прилегающих территорий к организациям и  объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» (в редакции от 29.07.2017 № 278-ФЗ), по-

становлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алко-

гольной продукции, а также определении органами местного самоуправления

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Адми-

нистрация района постановляет:

1.  Довести до сведения населения, хозяйствующих субъектов всех форм

собственности, что на территории Сампурского района Тамбовской области

расположены организации и  объекты, на прилегающих территориях  к кото-

рым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно

приложению № 1 (далее – Перечень).

2. Территория, прилегающая к организациям и  объектам, указанным в

Перечне (далее - прилегающая территория), включает обособленную террито-

рию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом кон-

кретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам

обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, соору-

жению), в котором расположены организации и  объекты, указанные в Пе-

речне (далее - дополнительная территория).

Обособленной территорией является  территория, границы которой обо-

значены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилега-

ющая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации

и  объекты, указанные в Перечне.

Дополнительная территория определяется:

при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торго-

вый объект;

 2

         при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и  объек-

ты, указанные в Перечне, до входа для посетителей в стационарный торговый

объект.

3. Установить способ расчета расстояния от организаций и  объектов,

указанных в настоящем постановлении,  до границ прилегающих территорий:

 по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетите-

лей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и

объекты, указанные в постановлении, до входа для посетителей в стационар-

ный торговый объект.

4. Определить границы прилегающих территорий к организациям и  объ-

ектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (далее – границы прилегающих территорий):

 путем определения расстояния не менее 50 метров  с использованием

карты или плана населенного пункта с учетом сложившейся системы дорог,

тротуаров, пешеходных путей, и т.д., то есть по кратчайшему маршруту дви-

жения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в

котором расположены организации и  объекты, указанные в постановлении, до

входа для посетителей в стационарный торговый объект, с приложением схем

границ прилегающих территорий для каждой организации и  объекта, указан-

ных в  Перечне, согласно Приложению № 2.

5.  К местам  массового скопления граждан, в котором не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Сампурского райо-

на Тамбовской области (далее – место массового скопления) в соответствии с

постановлением администрации Тамбовской области от 15.03.2013 № 244 «Об

определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источни-

ков повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа ал-

когольной продукции на территории Тамбовской области» относятся места,

отведенные для проведения публичных мероприятий в соответствии с переч-

нем, утвержденным постановлением администрации области от 10.12.2012 №

1544 «Об утверждении перечня единых специально отведенных или приспо-

собленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и

выражения общественных настроений, а также для массового присутствия

граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу акту-

альных проблем преимущественно общественно-политического характера

мест», в случае заявленной численности не менее 100 человек (территории,

указанные в Перечне, согласно приложению № 3  (далее – место массового

скопления граждан).

Определить границы прилегающей территории к месту  массового скоп-

ления  граждан, в котором не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, с использованием способа определения расстояния, установленно-

го п. 3 настоящего постановления, в соответствии с прилагаемой схемой со-

гласно Приложению № 3.

Минимальное расстояние от стационарных торговых объектов, осу-

ществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории

consultantplus://offline/ref=6CE7F6420D75F50BF513BCDFAB02462C5FBC575A411BF930F368EC9068C0409C724C4400B5F401E77AEFC302kCI
consultantplus://offline/ref=6CE7F6420D75F50BF513BCDFAB02462C5FBC575A411BF930F368EC9068C0409C724C4400B5F401E77AEFC302kCI

 3

Сампурского района  до мест массового скопления граждан должно составлять

не менее 50 метров.

Период времени, в течение которого не допускается розничная продажа

алкогольной продукции при проведении мероприятий в местах массового

скопления граждан, соответствует периоду времени, определенному для про-

ведения публичного мероприятия.

6. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области «www.top68.ru».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по экономике и управлению муниципальным иму-

ществом О.В. Болотову.

Глава района                                                                                     Н.Н. Евдокимов

 4

    Приложение № 1

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                     постановлением Администрации  района

                                                                                                          от 13.02.2018                № 110

Перечень

 расположенных на территории  Сампурского района Тамбовской области

организаций и  объектов, на прилегающих территориях  к которым не допускается рознич-

ная продажа алкогольной продукции

№

п/п

Наименование

организации и  объекта

Адрес фактического места нахождения

организации и  объекта, на прилегающей

территории  к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продук-

ции

Бахаревский сельсовет

1 Паново - Кустовский филиал муни-

ципального бюджетного образова-

тельного учреждения «Сатинская

средняя общеобразовательная шко-

ла»

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Пановы Кусты, ул. Театральная д.198-а

2 Александро-Верховский  филиал

муниципального бюджетного обра-

зовательного  учреждения «Сатин-

ская средняя общеобразовательная

школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

д.Александровские Верхи, ул. Школьная,

д.124-а

3 Бахаревский филиал им. Героя Со-

ветского Союза Е.И.Комбарова му-

ниципального бюджетного образо-

вательного учреждения «Сатинская

средняя общеобразовательная шко-

ла»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Бахарево, ул. Школьная, д. 111-а

4 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

д. Александровские Верхи

Тамбовская область, Сампурский район,

д. Александровские Верхи, ул. Школь-

ная, д. 94-а,

5 Тамбовское областное государст-

венное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Бахарево

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Бахарево, ул.Школьная, д.119 -а

6 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Пановы -Кусты

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Пановы Кусты, ул.Театральная, д.82 -а

7 Бахаревский сельский Дом культу- Тамбовская область, Сампурский район,

 5

ры филиал муниципального бюд-

жетного учреждения Сампурского

района «Центр досуговой деятель-

ности»

с.Бахарево, ул.Школьная, д.104-а

                                                          Ивановский сельсовет

8 Марьевский филиал муниципально-

го бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

д. Марьевка, ул.Кооперативная, д. 98 -а

Сампурского района Тамбовской области

9 Тамбовское областное государст-

венное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

д. Марьевка

Тамбовская область, Сампурский район,

д. Марьевка, ул.Молодежная, д. 102 -а

Сампурского района Тамбовской области

10 Ивановский сельский Дом культуры

филиал муниципального бюджетно-

го учреждения Сампурского района

«Центр досуговой деятельности»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Ивановка, ул. Колхозная, д. 1 -а Сам-

пурского района Тамбовской области

11 Ивановский филиал муниципально-

го бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Ивановка ул. Крупской д. № 105 -а

12 Ивановский филиал муниципально-

го бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа», зда-

ние детского сада

Тамбовская область, Сампурский район,

пос. совхоза «Россия» ул. Ленина, д. № 7

13 Сельский Дом культуры поселка

совхоза «Россия» филиал муници-

пального бюджетного учреждения

Сампурского района «Центр досу-

говой деятельности»

Тамбовская область, Сампурский район,

пос. совхоза «Россия» ул. Ленина, д. №

12

14 Тамбовское областное государст-

венное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница» Вра-

чебный участок с.Ивановка

Тамбовская область, Сампурский район,

пос. совхоза «Россия» ул. Рабочая,         д.

№ 14

15 Тамбовское областное государст-

венное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт д.

Марьевка (отд.совхоза. «Россия»)

Тамбовская область, Сампурский район,

д. Марьевка (отд. совхоза «Россия»), ул.

Дорожная, д. № 35/2

16 Первомайский филиал  муници-

пального бюджетного образова-

тельного учреждения «Сатинская

средняя общеобразовательная шко-

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Первомайское ул. Школьная д. № 20

 6

ла»

17 Тамбовское областное государст-

венное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с. Первомайское

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Первомайское ул. Школьная д. № 18 /2

18 Тамбовское областное государст-

венное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

д. Александровка

Тамбовская область Сампурский район

д. Александровка ул. Молодежная д. №

10/2

          Сампурский сельсовет

19 Сампурский филиал муниципально-

го бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Сампур, ул.Интернациональная, д.1

20 Сампурский сельский Дом культу-

ры  филиал муниципального бюд-

жетного учреждения «Центр досу-

говой деятельности»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Сампур, ул. Советская, д. 1

21 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное образователь-

ное учреждение среднего профес-

сионального образования «Аграрно-

технологический техникум»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Сампур, ул. Советская, д.5

22 Сампурский филиал муниципально-

го бюджетного дошкольного обра-

зовательного учреждения «Детский

сад «Березка»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Сампур, ул. Мира, д.2

23 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Беляевка

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Беляевка, ул. Солнечная, д.2

24 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница» Вра-

чебный участок с. Сампур

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Сампур, ул.Советская, д.19 -а

25 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Текино

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Текино, ул.Советская,  д. 50

 7

26 Текинский филиал муниципального

бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Текино, ул.Советская, д.39

Сатинский сельсовет

27 Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение «Са-

тинская средняя  общеобразова-

тельная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

п.Сатинка, ул. 60 лет СССР, д. 2

28 Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад «Березка»

Тамбовская область, Сампурский район,

п.Сатинка, ул.Театральная,  д. 19б

29 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Тамбовская область, Сампурский район,

п.Сатинка, ул. Новая, д.15

30 Муниципальное бюджетное образо-

вательное учреждение дополни-

тельного образования детей «Сам-

пурский детско-юношеский центр»

Тамбовская область, Сампурский район,

п.Сатинка, ул. Школьная, д.5

31 Мичуринский центр организации

работы железнодорожных станций -

структурное подразделение Юго-

Восточной дирекции Управления

движением  центральной дирекции

Управления движением – филиала

ОАО «РЖД»

Тамбовская область, Сампурский район,

п.Сатинка, ул. Железнодорожная, д. 41а

32 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Петровка

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Петровка, ул.Школьная, д.1

33 Петровский филиал муниципально-

го бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Петровка, ул.Школьная, д.15

34 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Перикса

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Перикса, ул.Рабочая, д.19

35 Периксинский имени героя Совет-

ского Союза Антонова Семена Ми-

хеевича филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Перикса, ул.Школьная, д.4

36 Тамбовское областное государ- Тамбовская область, Сампурский район,

 8

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Осино-Лазовка

с.Осино-Лазовка, ул.Центральная, д.20

    37 Медненский филиал муниципаль-

ного бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Медное, ул. Клубная, д. 24

    38 Медненский сельский Дом культу-

ры филиал муниципального бюд-

жетного учреждения Сампурского

района «Центр досуговой деятель-

ности»

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Медное, ул. Клубная, д. 12

    39 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт с.

Медное

Тамбовская область, Сампурский район,

с. Медное, ул. Клубная, д. 25

 Серединовский сельсовет

40 Верхоценский филиал муниципаль-

ного бюджетного образовательного

учреждения «Сатинская средняя

общеобразовательная школа»

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Верхоценье, ул.Школьная, д.17-а

41 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Верхоценье

 Тамбовская область, Сампурский район,

с.Верхоценье, ул.Рабочая, д.3/1

42 Серединовский филиал муници-

пального бюджетного образова-

тельного учреждения «Сатинская

средняя общеобразовательная шко-

ла»

 Тамбовская область, Сампурский район,

с.Серединовка, ул.Школьная, д.1

43 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Серединовка

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Серединовка, ул.Школьная, д.19

44 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Сампурская цен-

тральная районная больница»

Фельдшерско-акушерский пункт

с.Понзари

Тамбовская область, Сампурский район,

с.Понзари, ул.Придорожная, д.1

45  Администрация Серединовского

сельсовета Сампурского района

Тамбовской области

 Тамбовская область, Сампурский район,

с.Серединовка, ул.Школьная, д.17

 9